
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  7070  deldel  31-10-202431-10-2024 
 

OGGETTO:  FORNITURA LIBRI DI TESTO  SCUOLA PRIMARIA A.S. 2024/2025 DI 
ALUNNI RESIDENTI IN COMUNE DI SALVIROLA, CIG B41530EEC4 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 156, comma 1, del D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994, dalla 
L.R. n. 19/2007 – art. 8-ter, dal D.L. n. 104/2013, convertito dalla L. n. 128/2013, dalla L.R. 26 maggio 
2016, n. 14 – art. 4 comma 1, dal D.Lgs. 63 del 13/04/2017, dalla L.R. 26 maggio 2017, n. 15 – Legge 
di semplificazione 2017 (che ha abrogato la L.R. 31/80), nonché dalle indicazioni fornite dalla Regione 
Lombardia – Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro con circolare prot. 
E1.2018.0534582 del 21/11/2018 nella quale viene testualmente indicato “il comune nel cui territorio 
ha sede la scuola frequentata dagli studenti non possa esimersi dal garantire il diritto degli stessi ad 
ottenere le cedole librarie per l’acquisto dei libri della scuola primaria, salvo poi richiedere al Comune 
di residenza dello studente il rimborso degli oneri sostenuti. Ciò in quanto le disposizioni contenute 
nella predetta normativa nazionale non paiono imporre alcun obbligo al Comune regolatore di 
sopportare i costi del servizio a favore di soggetti non residenti”;  
 
DATO ATTO CHE a tal proposito è pervenuta la seguente richiesta di pagamento, prot. n. 4923, per 
alunni residenti a Salvirola per l’anno scolastico 2024/2025:  
- La Ma.Gi.Ca. di Rognoni Valerio e C. snc con sede in via San Lorenzo 20, 26010 Offanengo (CR), 
P.IVA 01015250192; 
 
CONSIDERATO CHE il costo da sostenere è di € 1.371,93; 
 
VISTO l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico;  
 
VISTO che con Delibera di Giunta 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
VISTO il codice identificativo di gara CIG B41530EEC4; 
   
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 



1) di procedere al pagamento del costo sostenuto per i libri di testo scuola primaria, come meglio 
precisato in premessa, a La Ma.Gi.Ca. di Rognoni Valerio e C. snc con sede in via San Lorenzo 20, 
26010 Offanengo (CR), P.IVA 01015250192 per complessivi € 1.371,93; 
 
2) di far fronte alla spesa con imputazione della stessa alla missione 04 programma 01 
U.1.03.01.01.002 cap.104202/2 gestione competenza del bilancio di previsione 2024/2026. 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
  194  2024 Acquisto libri per scuola primaria  €.       
1.371,93 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 31-10-2024 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 70 del 31-10-2024 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 31-10-2024……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


